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Ergebnisse Mediapulse Radio Data 2024 / Deutsche Schweiz
TAGESREICHWEITEN in Tausend (Mo-So) Universum: 5'239'300 Personen (15+)   Stichprobe: 7'558 Personen / 387’878 Messtage

Die hier aufgeführten Zahlen beziehen sich auf die jeweiligen Konzessionsgebiete der verschiedenen Radios. Die verschiedenen Radioprogramme sind also miteinander 
nicht direkt vergleichbar (ausser sie werden in derselben Region ausgewiesen), weil sich die gemessenen Höreranteile auf verschiedene geografische Gebiete beziehen. 

2006 2007 2008 Region 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018* 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Region

Privatradios CH
Top Two 16.2 18.8 14.2 Deutschschweiz 16.8 11.1 15.7 17.5 21.3 25.6 23.1 28.3 26.8 28.9 28.3 28.9 29.4 26.8 28.5 21.7 Deutschschweiz
Eviva 79.6 83.2 82.5 Deutschschweiz 85.3 84.3 84.3 90.1 99.8 96.6 82.2 84.8 91.7 91.7 84.7 84.6 84.1 74.9 76.4 88.2 Deutschschweiz
Life Channel 35.4 38.4 29.1 Deutschschweiz 23.0 21.1 24.2 47.0 41.6 34.5 33.1 33.6 38.9 22.6 21.7 21.1 19.0 20.9 19.6 17.2 Deutschschweiz
Open Broadcast 54.6 43.0 10.4 10.5 10.1 8.8 10.3 2.7 2.7 Deutschschweiz
Radio 24 203.1 200.4 190.3 Grossraum Zürich 237.0 247.0 244.5 238.2 225.9 209.3 204.5 189.9 179.3 211.9 207.4 194.8 186.5 174.9 177.3 168.8 Zürich-Glarus
Radio 1 (ab 17.03.2008) 67.2 Grossraum Zürich 70.5 92.4 103.9 101.8 110.6 103.4 91.6 93.1 84.3 90.2 87.7 75.0 69.3 72.4 70.8 65.1 Zürich-Glarus
Zürisee 115.5 111.5 113.3 Zürichsee-Glarus 188.7 197.6 184.3 187.9 191.5 177.6 175.1 176.8 162.6 188.6 173.6 161.4 141.7 136.7 139.9 148.6 Zürich-Glarus
GOAT Radio (bis Feb. 2023: 20 Minuten R 25.3 26.4 25.9 Deutschschweiz 9.5 13.4 21.1 24.3 21.2 17.0 16.4 13.7 13.8 17.8 17.2 13.6 11.6 9.4 7.6 7.7 Zürich Stadt
Energy Zürich 146.3 147.1 142.9 Grossraum Zürich 159.3 148.5 146.5 145.1 135.9 120.5 131.1 138.0 126.5 134.4 129.0 117.1 109.7 97.3 97.6 86.7 Zürich
LoRa 19.9 16.2 11.8 Grossraum Zürich 8.7 11.4 11.6 12.1 11.0 11.3 7.5 8.3 7.9 2.6 2.2 2.8 2.3 2.0 1.2 1.7 Zürich
Stadtfilter (ab Start UKW am 07.03.2009) 2.7 2.1 2.1 1.8 2.1 1.5 2.1 1.7 3.0 0.8 0.6 0.6 0.4 0.6 0.6 0.5 Winterthur
Argovia 136.6 150.0 144.5 Aargau 181.0 176.8 180.5 180.1 172.8 171.3 164.7 157.5 155.1 182.2 176.9 162.5 148.4 152.9 150.8 136.4 Aargau
Kanal K 8.5 7.4 8.6 Aargau 6.8 6.3 5.0 4.0 5.4 5.0 3.9 3.3 3.8 3.2 2.5 2.7 2.0 1.5 1.0 0.8 Aargau Mitte
Pilatus 135.9 140.5 138.3 Luzern 148.5 148.6 147.4 151.9 151.9 155.7 158.1 164.9 159.2 187.6 176.1 165.3 151.5 152.9 151.5 146.1 Innerschweiz West
3fach 5.4 6.4 6.2 Luzern 3.4 3.7 3.4 3.0 2.1 2.3 3.1 2.4 3.2 2.0 2.1 2.3 1.3 3.2 1.8 1.9 Luzern
Sunshine 68.0 62.9 69.0 Zug 98.9 90.4 85.4 82.5 82.4 81.7 73.9 71.5 73.7 81.4 68.5 66.0 53.2 51.5 45.8 51.3 Innerschweiz Nord
Central 75.9 75.2 80.1 Uri-Schwyz-Glarus 110.0 119.4 122.7 127.8 128.8 128.2 130.9 126.9 127.6 147.1 142.7 139.4 130.7 130.2 118.4 126.1 Innerschweiz Süd
FM1 (ab 07.05.2008) 111.5 St.Gallen Appenzell Rheintal 139.3 154.7 160.4 160.7 167.8 169.0 170.9 167.6 165.9 192.9 182.7 175.4 160.8 148.9 145.1 135.7 Ostschweiz Ost
toxic.fm 3.8 3.9 4.0 St.Gallen Appenzell 2.0 2.0 2.3 1.6 1.0 2.5 1.3 1.7 1.9 1.4 0.8 0.8 2.0 1.6 1.4 2.0 St.Gallen
Basilisk 88.6 85.0 84.1 Basel 99.3 105.8 106.3 99.1 102.8 95.3 94.3 89.3 85.6 98.7 87.7 77.0 76.9 78.6 75.7 75.6 Basel
Energy Basel (ab 13.01.2012, ehem. Radio Basel) 58.6 57.3 56.8 Basel 68.8 50.9 50.4 64.7 64.9 63.4 68.7 65.2 66.7 87.4 80.3 69.4 68.7 65.6 61.9 60.9 Basel
Radio X 7.5 9.4 7.6 Basel 8.6 7.8 7.3 8.3 8.4 7.4 6.3 6.9 6.4 5.5 3.2 3.6 2.8 2.5 1.8 2.4 Basel Stadt
BeO 39.8 41.3 42.7 Berner Oberland 51.1 50.7 50.7 49.2 45.5 46.0 43.9 44.1 44.8 40.4 39.2 36.2 37.4 32.1 34.1 31.3 Berner Oberland
Grischa (bis Dez. 2024 RSO) 37.7 43.4 44.4 Nord- & Südbünden 48.1 47.1 45.5 45.4 47.7 47.6 46.3 46.7 46.3 54.5 52.3 47.0 45.9 45.4 43.5 38.7 Südostschweiz
Canal3 (deutsch) 21.6 20.6 20.7 Biel/Bienne 24.8 24.0 24.7 22.7 22.8 21.5 21.2 20.4 17.6 21.0 22.8 18.1 20.1 20.9 19.0 19.5 Biel
Freiburg (deutsch) 4.4 7.3 10.9 Freiburg 20.6 23.2 23.7 22.0 23.5 21.3 20.3 19.3 18.0 16.9 15.2 11.6 10.8 11.0 13.1 13.3 Freiburg
Radio 32 99.1 97.9 100.6 Solothurn-Olten 117.0 114.2 114.0 105.5 107.9 95.7 94.4 88.7 86.2 99.0 95.0 84.7 80.6 77.2 68.9 68.1 Solothurn-Olten
neo1 (bis 13.04.2008 Emme) 22.8 23.7 24.0 Emmental 30.8 28.9 30.2 24.0 23.6 22.5 22.2 23.7 25.9 26.1 24.4 19.8 20.8 17.2 19.9 15.9 Emmental
Bern1 (bis 22.04.2013 Capital FM) 39.9 43.6 43.3 Bern 60.2 59.7 53.8 59.6 61.8 58.5 60.9 59.5 56.7 71.0 65.8 59.8 54.7 52.6 54.0 50.3 Bern
Energy Bern (Bis 09.04.2010 BE1) 64.5 58.1 56.4 Bern 74.4 69.0 62.5 58.9 56.3 50.2 52.9 50.5 55.0 73.6 67.9 60.4 57.7 53.4 50.9 50.0 Bern
RaBe 5.6 5.6 5.9 Bern 6.1 6.6 6.0 6.7 7.1 6.4 6.5 6.1 4.4 3.0 3.3 2.9 2.6 2.3 2.4 1.6 Bern Stadt
Rottu 26.6 27.0 25.8 Oberwallis 31.8 28.8 28.2 26.1 25.9 23.9 25.3 25.5 24.6 26.7 25.4 23.9 20.7 20.9 21.7 20.6 Oberwallis
Top 120.2 112.0 111.7 Winterthur-Thurgau-Wil 145.5 127.3 128.5 123.1 128.7 124.3 117.9 120.5 104.3 116.8 102.2 90.1 82.1 78.7 72.7 64.3 Ostschweiz West
Munot 13.9 12.6 13.1 Schaffhausen 17.1 18.5 17.8 18.9 17.9 17.4 17.2 17.1 19.1 19.5 19.5 21.1 19.1 17.5 17.1 17.2 Schaffhausen
RaSa 0.9 0.9 0.8 Schaffhausen 0.6 0.4 0.4 0.5 0.5 0.6 0.4 0.4 0.3 0.4 0.6 0.4 0.4 0.4 0.4 0.2 Schaffhausen Stadt

* Datenbasis = Nutzungsdaten Mediapulse Radio Data vom 01.03.2018 bis 31.12.2018
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Ergebnisse Mediapulse Radio Data 2024 / Deutsche Schweiz
NUTZUNG in Minuten (Mo-So) Universum: 5'239'300 Personen (15+)   Stichprobe: 7'558 Personen / 387’878 Messtage

Die hier aufgeführten Zahlen beziehen sich auf die jeweiligen Konzessionsgebiete der verschiedenen Radios. Die verschiedenen Radioprogramme sind also miteinander 
nicht direkt vergleichbar (ausser sie werden in derselben Region ausgewiesen), weil sich die gemessenen Höreranteile auf verschiedene geografische Gebiete beziehen. 

2006 2007 2008 Region 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018* 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Region

Privatradios CH
Top Two 0.1 0.1 0.1 Deutschschweiz 0.1 0.0 0.1 0.1 0.2 0.2 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.4 0.4 0.3 0.3 0.3 Deutschschweiz
Eviva 1.0 1.1 1.2 Deutschschweiz 1.2 1.1 1.1 1.3 1.3 1.4 1.2 1.1 1.4 1.4 1.3 1.4 1.4 1.1 1.1 1.7 Deutschschweiz
Life Channel 0.1 0.1 0.1 Deutschschweiz 0.1 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 Deutschschweiz
Open Broadcast 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Deutschschweiz
Radio 24 9.1 8.7 8.4 Grossraum Zürich 10.8 11.4 11.3 9.9 9.8 8.6 8.2 7.4 6.4 7.7 7.7 7.6 7.2 5.9 6.5 6.0 Zürich-Glarus
Radio 1 (ab 17.03.2008) 3.4 Grossraum Zürich 3.2 3.8 4.4 4.3 4.3 3.8 3.5 3.6 3.5 3.8 3.6 3.0 2.7 3.1 3.0 2.9 Zürich-Glarus
Zürisee 13.7 13.2 14.0 Zürichsee-Glarus 7.8 8.1 7.0 7.0 7.0 6.9 7.1 7.2 6.8 8.5 7.2 7.3 6.0 5.8 6.1 6.4 Zürich-Glarus
GOAT Radio (bis Feb. 2023: 20 Minuten R 0.1 0.1 0.1 Deutschschweiz 0.8 1.8 2.6 3.3 2.1 2.2 1.9 1.5 1.4 1.6 1.7 1.4 1.1 0.7 0.8 0.7 Zürich Stadt
Energy Zürich 5.3 5.6 5.9 Grossraum Zürich 10.0 8.7 7.7 7.7 7.5 6.4 7.5 7.8 7.5 7.0 6.5 6.2 5.5 4.7 4.8 3.8 Zürich
LoRa 0.2 0.1 0.1 Grossraum Zürich 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.0 0.1 0.1 0.1 0.0 0.0 Zürich
Stadtfilter (ab Start UKW am 07.03.2009) 0.7 0.8 0.2 0.9 0.8 0.1 0.1 0.2 1.4 0.1 0.1 0.1 0.0 0.1 0.1 0.1 Winterthur
Argovia 15.4 16.7 16.7 Aargau 20.4 19.5 18.7 18.0 16.6 16.4 16.4 15.9 14.5 15.7 14.9 13.8 13.2 12.6 13.8 12.0 Aargau
Kanal K 0.3 0.2 0.3 Aargau 0.5 0.5 0.2 0.2 0.2 0.3 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.3 0.0 0.0 0.0 Aargau Mitte
Pilatus 15.5 16.7 15.1 Luzern 17.1 17.6 17.7 17.8 17.8 18.4 19.0 18.7 16.7 19.6 19.5 17.9 16.5 17.6 16.6 15.2 Innerschweiz West
3fach 0.3 0.5 0.5 Luzern 0.6 0.6 0.7 0.6 0.2 0.3 0.4 0.1 0.4 0.4 0.5 0.2 0.1 0.5 0.3 0.2 Luzern
Sunshine 5.9 5.4 6.8 Zug 9.1 8.2 7.8 6.7 6.3 6.1 5.0 5.3 5.4 5.2 5.2 5.2 3.6 3.1 2.6 3.3 Innerschweiz Nord
Central 9.4 8.8 9.1 Uri-Schwyz-Glarus 9.7 10.6 11.1 11.2 11.6 11.0 11.3 11.5 11.1 13.8 13.8 14.4 13.4 13.5 11.7 11.8 Innerschweiz Süd
FM1 (ab 07.05.2008) 14.6 St.Gallen Appenzell Rheintal 14.8 15.7 16.1 15.4 17.4 17.2 18.2 16.9 16.7 17.6 17.0 17.0 15.1 12.8 11.8 12.1 Ostschweiz Ost
toxic.fm 0.4 0.4 0.4 St.Gallen Appenzell 1.8 2.0 1.2 0.8 0.4 0.9 0.5 0.4 0.9 0.3 0.2 0.2 0.6 0.4 0.4 0.4 St.Gallen
Basilisk 10.7 10.6 10.5 Basel 12.8 13.8 13.7 12.2 13.6 12.3 12.8 11.1 9.8 10.9 10.1 10.0 10.5 10.8 10.0 10.7 Basel
Energy Basel (ab 13.01.2012, ehem. Radio Basel) 5.7 6.0 6.5 Basel 7.1 4.8 5.1 6.1 6.0 6.2 7.0 5.5 6.2 7.7 6.9 6.1 6.2 5.7 5.7 4.8 Basel
Radio X 0.8 0.8 0.6 Basel 0.6 0.5 0.5 0.7 0.9 0.8 0.4 0.4 0.4 0.8 0.2 0.4 0.2 0.4 0.3 0.3 Basel Stadt
BeO 14.0 16.9 17.9 Berner Oberland 20.0 19.3 19.4 20.9 17.8 16.8 15.9 15.1 14.2 12.7 12.6 13.6 14.0 13.4 12.6 11.8 Berner Oberland
Grischa (bis Dez. 2024 RSO) 10.0 12.3 13.2 Nord- & Südbünden 13.7 12.1 12.4 12.1 12.7 12.7 12.1 11.7 10.5 13.0 10.9 12.0 13.3 10.8 10.6 10.0 Südostschweiz
Canal3 (deutsch) 6.5 6.7 6.2 Biel/Bienne 6.1 5.8 6.6 5.9 6.0 5.8 5.1 4.3 4.1 3.9 4.4 3.2 3.7 3.8 3.4 3.8 Biel
Freiburg (deutsch) 2.9 5.1 9.2 Freiburg 7.8 9.5 8.1 8.2 9.0 8.3 6.6 6.0 5.6 5.4 4.5 3.6 2.9 3.5 3.7 3.6 Freiburg
Radio 32 20.2 20.8 22.2 Solothurn-Olten 22.7 21.6 20.2 19.0 18.6 16.7 15.1 14.2 13.3 14.9 15.2 15.1 14.0 14.6 12.7 10.4 Solothurn-Olten
neo1 (bis 13.04.2008 Emme) 9.2 7.2 7.4 Emmental 5.4 4.4 4.4 3.0 3.2 3.6 2.6 2.9 3.5 3.5 3.3 2.5 2.4 2.1 2.4 1.9 Emmental
Bern1 (bis 22.04.2013 Capital FM) 5.9 5.5 6.6 Bern 7.9 8.6 7.7 9.6 9.7 8.8 10.3 10.5 10.1 11.0 10.3 10.2 10.4 9.3 8.9 8.6 Bern
Energy Bern (Bis 09.04.2010 BE1) 10.2 8.8 9.2 Bern 12.1 10.2 8.5 7.2 6.3 5.0 5.9 5.7 6.4 9.3 7.3 7.5 7.2 6.3 5.6 6.1 Bern
RaBe 0.4 0.4 0.6 Bern 0.6 0.7 0.5 0.5 0.7 0.5 0.6 0.5 0.5 0.2 0.2 0.2 0.1 0.1 0.2 0.1 Bern Stadt
Rottu 24.3 24.0 22.6 Oberwallis 21.3 20.4 16.9 15.4 13.5 12.0 14.6 13.4 11.7 13.2 14.1 13.6 11.7 11.5 11.2 12.0 Oberwallis
Top 7.8 7.1 7.7 Winterthur-Thurgau-Wil 5.6 4.8 5.0 3.9 4.1 4.1 4.0 4.0 3.5 4.1 3.5 2.7 3.0 2.4 2.5 2.2 Ostschweiz West
Munot 7.5 7.0 8.3 Schaffhausen 9.1 8.7 8.5 9.8 10.3 9.1 9.2 9.8 8.8 7.9 8.4 10.3 8.1 8.6 7.9 7.9 Schaffhausen
RaSa 0.1 0.1 0.1 Schaffhausen 0.2 0.1 0.1 0.3 0.1 0.1 0.2 0.1 0.1 0.3 0.5 0.2 0.2 0.1 0.4 0.2 Schaffhausen Stadt

* Datenbasis = Nutzungsdaten Mediapulse Radio Data vom 01.03.2018 bis 31.12.2018
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Ergebnisse Mediapulse Radio Data 2024 / Deutsche Schweiz
MARKTANTEILE in % (Mo-So) Universum: 5'239'300 Personen (15+)   Stichprobe: 7'558 Personen / 387’878 Messtage

Die hier aufgeführten Zahlen beziehen sich auf die jeweiligen Konzessionsgebiete der verschiedenen Radios. Die verschiedenen Radioprogramme sind also miteinander 
nicht direkt vergleichbar (ausser sie werden in derselben Region ausgewiesen), weil sich die gemessenen Höreranteile auf verschiedene geografische Gebiete beziehen. 

2006 2007 2008 Region 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018* 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Region

Privatradios CH
Top Two 0.1 0.1 0.1 Deutschschweiz 0.1 0.0 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2 0.3 0.3 0.3 0.3 0.4 0.4 0.3 0.4 0.3 Deutschschweiz
Eviva 1.0 1.1 1.1 Deutschschweiz 1.0 0.9 1.0 1.2 1.2 1.3 1.1 1.1 1.4 1.4 1.3 1.4 1.5 1.3 1.3 2.0 Deutschschweiz
Life Channel 0.1 0.1 0.1 Deutschschweiz 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 Deutschschweiz
Open Broadcast 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Deutschschweiz
Radio 24 9.3 8.8 8.1 Grossraum Zürich 9.4 10.3 10.4 9.5 9.5 8.8 8.4 7.6 7.0 8.1 8.5 8.3 8.6 7.7 8.2 8.0 Zürich-Glarus
Radio 1 (ab 17.03.2008) 3.2 Grossraum Zürich 2.8 3.4 4.1 4.1 4.2 3.8 3.6 3.7 3.8 4.0 4.0 3.3 3.2 4.0 3.8 3.8 Zürich-Glarus
Zürisee 13.6 13.0 12.7 Zürichsee-Glarus 6.8 7.3 6.5 6.7 6.7 7.0 7.3 7.4 7.3 8.9 8.0 7.9 7.2 7.5 7.6 8.5 Zürich-Glarus
GOAT Radio (bis Feb. 2023: 20 Minuten R 0.1 0.1 0.1 Deutschschweiz 0.7 1.6 2.4 3.3 2.2 2.5 2.3 1.8 1.8 2.0 2.3 1.8 1.6 1.2 1.3 1.1 Zürich Stadt
Energy Zürich 5.4 5.6 5.6 Grossraum Zürich 8.8 8.0 7.1 7.5 7.4 6.7 7.9 8.2 8.6 7.8 7.6 7.3 7.0 6.6 6.4 5.3 Zürich
LoRa 0.2 0.1 0.1 Grossraum Zürich 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.0 0.1 0.1 0.1 0.0 0.1 Zürich
Stadtfilter (ab Start UKW am 07.03.2009) 0.6 0.7 0.2 0.9 0.8 0.1 0.1 0.2 1.6 0.1 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1 0.2 Winterthur
Argovia 15.3 16.4 16.1 Aargau 17.6 17.3 17.2 16.9 15.8 16.3 16.0 16.0 14.8 15.6 16.2 14.7 15.4 15.6 17.7 16.1 Aargau
Kanal K 0.3 0.2 0.3 Aargau 0.4 0.4 0.2 0.2 0.2 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.4 0.0 0.0 0.0 Aargau Mitte
Pilatus 14.8 15.5 13.5 Luzern 13.8 14.2 14.8 15.1 15.2 16.2 16.7 17.0 16.0 16.9 17.9 16.7 16.6 18.8 17.1 16.4 Innerschweiz West
3fach 0.3 0.5 0.5 Luzern 0.5 0.5 0.6 0.5 0.1 0.3 0.4 0.1 0.4 0.3 0.4 0.2 0.1 0.5 0.3 0.2 Luzern
Sunshine 6.0 5.3 6.3 Zug 7.5 6.8 6.7 5.7 5.5 5.5 4.5 5.0 5.4 4.5 4.8 4.8 3.6 3.3 2.7 3.6 Innerschweiz Nord
Central 9.3 8.5 8.3 Uri-Schwyz-Glarus 7.9 8.6 9.5 9.5 9.9 9.6 10.0 10.5 10.6 11.9 12.6 13.0 13.2 14.1 11.8 12.2 Innerschweiz Süd
FM1 (ab 07.05.2008) 13.6 St.Gallen Appenzell Rheintal 12.9 13.8 14.6 14.4 16.3 16.5 17.6 17.2 17.4 17.6 17.5 17.3 17.0 15.1 14.0 13.9 Ostschweiz Ost
toxic.fm 0.3 0.4 0.4 St.Gallen Appenzell 1.5 1.8 1.1 0.7 0.4 0.9 0.5 0.5 1.1 0.4 0.3 0.2 0.7 0.5 0.5 0.5 St.Gallen
Basilisk 10.9 10.4 10.1 Basel 10.8 12.1 12.4 11.3 12.8 12.1 12.6 11.6 10.8 11.6 11.7 11.1 11.8 13.1 12.1 13.7 Basel
Energy Basel (ab 13.01.2012, ehem. Radio Basel) 5.9 5.9 6.0 Basel 6.0 4.2 4.6 5.7 5.6 6.2 6.9 5.8 6.9 8.2 7.9 6.8 7.0 6.9 6.9 6.2 Basel
Radio X 0.8 0.8 0.6 Basel 0.5 0.4 0.4 0.6 0.9 0.8 0.4 0.4 0.5 0.8 0.3 0.5 0.2 0.5 0.4 0.3 Basel Stadt
BeO 12.6 14.3 14.9 Berner Oberland 15.2 15.1 15.4 17.4 14.5 14.4 12.9 13.1 12.4 11.3 11.1 12.0 13.1 14.3 12.4 12.0 Berner Oberland
Grischa (bis Dez. 2024 RSO) 10.2 11.9 11.8 Nord- & Südbünden 10.9 10.0 10.3 10.4 11.1 11.3 10.8 10.5 10.3 12.0 10.5 10.7 13.2 11.1 10.7 10.1 Südostschweiz
Canal3 (deutsch) 5.8 5.8 5.5 Biel/Bienne 5.1 5.0 5.6 5.2 5.2 5.2 4.5 4.0 3.9 3.8 4.4 3.1 4.0 4.6 3.9 4.4 Biel
Freiburg (deutsch) 2.8 5.0 8.9 Freiburg 6.6 8.1 7.2 7.6 8.2 7.9 6.3 5.8 5.8 5.2 4.4 3.4 3.0 4.1 4.2 4.2 Freiburg
Radio 32 18.0 17.4 18.4 Solothurn-Olten 18.1 17.7 16.8 15.9 16.0 14.8 13.8 13.0 12.4 13.4 14.7 14.4 14.4 15.6 13.4 11.4 Solothurn-Olten
neo1 (bis 13.04.2008 Emme) 7.7 6.0 6.3 Emmental 4.2 3.4 3.6 2.6 2.7 3.2 2.2 2.6 3.2 3.2 3.1 2.4 2.4 2.4 2.6 2.1 Emmental
Bern1 (bis 22.04.2013 Capital FM) 5.1 4.8 5.4 Bern 6.0 6.8 6.4 8.2 8.5 8.0 9.6 10.1 9.8 10.7 10.6 10.4 10.9 10.5 9.9 9.5 Bern
Energy Bern (Bis 09.04.2010 BE1) 9.0 7.7 7.7 Bern 9.2 8.1 7.0 6.2 5.5 4.6 5.5 5.4 6.1 9.1 7.5 7.6 7.6 7.1 6.2 6.7 Bern
RaBe 0.3 0.3 0.5 Bern 0.5 0.6 0.5 0.4 0.6 0.5 0.6 0.5 0.5 0.2 0.2 0.2 0.1 0.1 0.2 0.1 Bern Stadt
Rottu 25.9 23.7 22.1 Oberwallis 19.2 19.2 16.2 15.0 13.8 13.0 14.7 14.6 13.0 13.0 14.5 13.0 13.0 14.1 12.5 15.0 Oberwallis
Top 8.0 7.1 7.3 Winterthur-Thurgau-Wil 4.9 4.4 4.6 3.8 4.0 4.2 4.2 4.2 3.8 4.3 4.0 3.0 3.6 3.1 3.2 2.9 Ostschweiz West
Munot 8.9 8.6 8.9 Schaffhausen 8.2 8.0 7.9 9.4 9.7 8.9 8.7 9.7 8.2 7.6 8.7 10.7 9.4 9.9 8.6 9.5 Schaffhausen
RaSa 0.1 0.1 0.2 Schaffhausen 0.2 0.1 0.1 0.3 0.1 0.1 0.2 0.1 0.1 0.3 0.6 0.2 0.2 0.1 0.5 0.3 Schaffhausen Stadt

* Datenbasis = Nutzungsdaten Mediapulse Radio Data vom 01.03.2018 bis 31.12.2018
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